UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:         /QĐ-SoXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Xây dựng số: 50/2014/QH13; 62/2020/QH14;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý
hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ Quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ
Xây dựng;

Căn cứ các Quyết định số 129/QĐ-SoXD ngày 28/7/2025 của Giám đốc Sở
Xây dựng về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây
dựng; Quyết định số 452/QĐ-SoXD ngày 16/10/2025 của Sở Xây dựng về việc cấp
chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho 193 cá nhân Đợt 05/2025.

Căn cứ văn bản số 3522/SoXD-QLCLXD ngày 10/10/2025 của Sở Xây dựng
về việc xác minh bằng tốt nghiệp Đại học, cao đẳng phục vụ công tác cấp chứng
chỉ hành nghề;

Căn cứ văn bản số 4158-10/TĐT-KTKĐCL ngày 12/11/2025 của Trường Đại
học Tôn Đức Thắng về việc xác minh văn bằng;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề tại Tờ trình số
02/TTr-HĐCC ngày 17/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng mã số DON-

00094627 đã được Sở Xây dựng Đồng Nai cấp cho ông Nguyễn Hồng Phương
Nhân, sinh ngày 09/01/1990, căn cước công dân số 075090003469, tại Quyết định
số 452/QĐ-SoXD ngày 16/10/2025.

Lý do thu hồi: Ông Nguyễn Hồng Phương Nhân đã vi phạm điểm b, khoản 2
Điều 75 Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây
dựng “Giả mạo giấy tờ, kê khai không trung thực trong hồ sơ đề nghị cấp chứng
chỉ”.

2

Điều 2. Ông Nguyễn Hồng Phương Nhân không được hành nghề hoạt động
xây dựng đối với các nội dung nêu tại chứng chỉ có mã số DON-00094627 dưới bất
kỳ hình thức nào; có trách nhiệm nộp lại chứng chỉ bản gốc đã được cấp về Sở Xây
dựng tỉnh Đồng Nai trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Quyết
định này. Quá thời hạn nêu trên sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, Hội
đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai
và ông Nguyễn Hồng Phương Nhân chịu thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;
- Cục Kinh tế-QLĐTXD- BXD (b/c);
- Sở Xây dựng các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Bộ phận CNTT Sở để đăng tải;
- Ông Nguyễn Hồng Phương Nhân (đ/c: 206A,
KP5, P.Trấn Biên, Đồng Nai);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, QLCLXD. Kiên.

                        KT. GIÁM ĐỐC
                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Nguyễn Văn Lâm

		2025-11-18T08:26:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:59:37+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Văn Lâm<lamnv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T09:10:27+0700

		2025-11-18T09:10:22+0700

		2025-11-18T09:10:22+0700

		2025-11-18T09:10:22+0700

		2025-11-18T09:11:24+0700